证券代码：002313   证券简称：日海智能   公告编号：2020-044

日海智能科技股份有限公司

关于控股股东签署《投票表决权委托协议》

暨公司控制权拟发生变更的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本次交易尚需通过经营者集中反垄断审查程序（收到反垄断主管部门就

经营者集中作出不进一步审查或不予禁止的通知），能否最终实施存在不确定性。

如本次交易最终实施，将可能导致上市公司控制权发生变更，公司控股股东将由

珠海润达泰投资合伙企业（有限合伙）变更为珠海九洲控股集团有限公司，公司

实际控制人将变更为珠海市人民政府国有资产监督管理委员会。

2、本次投票表决权委托事项不触及要约收购。

3、本次投票表决权委托事项不会对公司正常生产经营造成影响，不存在损

害公司及中小股东利益的情形。

现将该事项的基本情况及相关协议内容公告如下：

一、本次交易概况

日海智能科技股份有限公司(以下简称“公司”、“上市公司”、“日海智能”)

于2020年7月27日接到控股股东珠海润达泰投资合伙企业（有限合伙）（以下简称

“润达泰”、“委托方”）与珠海九洲控股集团有限公司（以下简称“珠海九洲”、

“受托方”）通知，获悉委托方与受托方于2020年7月27日共同签署了《投票表决

权委托协议》，已经各方签字盖章成立，截至本公告披露日，本次协议尚未正式

生效。

根据《投票表决权委托协议》,润达泰将其持有上市公司49,882,560股股份（占

公司总股本的13.32%）所对应的表决权无条件且不可撤销地委托给珠海九洲行

使，珠海九洲同意接受润达泰的委托。

本次《投票表决权委托协议》签署前，润达泰持有日海智能股份 77,025,000

股，占权益变动前总股本的 20.57%；润达泰的一致行动人上海润良泰物联网科

技合伙企业（有限合伙）（以下简称“润良泰”）持有日海智能股份 21,214,497

股，占权益变动前总股本的 5.67%；润达泰及其一致行动人润良泰合计持有上市

公司 98,239,497 股股份，占上市公司总股本的 26.24%。珠海九洲持有上市公司

62,400,000 股股份，占上市公司总股本的 16.67%。

本次《投票表决权委托协议》生效后，交易双方持有上市公司股份、拥有上

市公司表决权的情况如下表所示：

股东

本次权益变动前

持股数量（股） 持股比例 拥有投票权股数（股） 拥有投票权比例

润达泰 77,025,000 20.5729% 77,025,000 20.5729%

润良泰 21,214,497 5.6663% 21,214,497 5.6663%

珠海

九洲
62,400,000 16.6667% 62,400,000 16.6667%

股东

名称

本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 拥有投票权股数（股） 拥有投票权比例

润达泰 77,025,000 20.5729% 27,142,440 7.2496%

润良泰 21,214,497 5.6663% 21,214,497 5.6663%

珠海

九洲
62,400,000 16.6667% 112,282,560 29.9900%

本次投票表决权委托生效后,珠海九洲将成为公司单一拥有表决权份额最大

的股东，公司实际控制人将变更为珠海市人民政府国有资产监督管理委员会。

二、交易各方基本情况

（一）委托方

1、公司名称：珠海润达泰投资合伙企业（有限合伙）

2、注册地址：珠海市横琴新区宝华路 6号 105 室-17977

3、成立日期：2016 年 6 月 29 日

4、注册资本：200,000 万元人民币

5、企业类型：有限合伙企业

6、经营范围：股权投资、投资管理、基金管理、资产管理、创业投资业务；

受托管理股权投资基金（具体项目另行申报）；受托资产管理（具体项目另行申

报）；受托管理创业投资企业机构或个人的创业投资业务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）。

7、执行事务合伙人：上海锡玉翔投资有限公司

8、主要合伙人情况：

合伙人姓名或名称 合伙人性质 出资额（万元） 出资比例（%）

锡玉翔 GP 200.00 0.10

润良泰 LP 199,800.00 99.90

合计 200,000.00 100%

（二）受托方

1、公司名称：珠海九洲控股集团有限公司

2、注册地址：珠海市吉大九洲港

3、成立日期：1988 年 7 月 9 日

4、注册资本：50,000 万元

5、企业类型：有限责任公司(国有独资)

6、经营范围：对旅游业、交通运输业的投资和投资管理；项目投资；房地

产开发（取得资质证后方可经营）；自有物业出租；停车服务。以下项目限分支

机构经营：客运站经营，住宿服务，中餐制售，酒、烟、日用百货的零售，棋牌，

健身。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。

7、法定代表人：曾建平

8、股东情况：珠海市人民政府国有资产监督管理委员会，截止本公告日持

有珠海九洲控股集团有限公司 100%股权。

（三）本次控制权变更完成后，公司实际控制人关系图如下：

三、本次权益变动涉及的交易协议有关内容

（一）《战略合作协议》的主要内容

1、战略合作协议签署方

甲方：珠海九洲控股集团有限公司

乙方：乙方一：珠海润达泰投资合伙企业（有限合伙）

乙方二：上海润良泰物联网科技合伙企业（有限合伙）

乙方三：上海锡玉翔投资有限公司

丙方：日海智能科技股份有限公司

2、战略合作愿景

甲方系珠海市国资委全资控股的大型战略管控投资集团，业务涵盖广，产业

链齐全。截至 2019 年底，企业总资产达到 222.12 亿元，净资产 62.10 亿元；业

务范围覆盖香港、澳门、印尼、北京、珠海、深圳、长沙、三亚、郑州、天津、